$$\begin{aligned} \text{erit } AA:AZ &= (AB:邹, \text{ ob ang. } ABA=ZBD) \\ &= AB+AG:BG \quad (\text{V. 12.}) \end{aligned}$$

$$\text{et hinc } AZ: \left(\frac{AB}{AZ} \right) = AB+AG+BG: \left(\frac{AB+AG}{BG} \right) \quad (\text{V. 13.})$$

Eodemque modo ostenditur, esse

$$BH:BA:AH=AB+BG+AG:AB+BG:AG$$

$$GE:GA:AE=AG+BG+AB:AG+BG:AB.$$

Nominatim itaque in triangulo aequilatero sunt

$$\left. \begin{array}{l} AZ:AA:AZ \\ BH:BA:AH \\ GE:GA:AE \end{array} \right\} = 3:2:1.$$

Pfeiderer. I. c. §§. 43. 44.

Sit triangulum $AB\Gamma$, et secetur angulus $B\Gamma A$ bifariam ab ipsa $A\Gamma$ recta; dico esse ut BA ad $A\Gamma$ ita BA ad $A\Gamma$.

Ducatur enim per Γ ipsi $A\Gamma$ parallela ΓE (I. 31.), et producta BA conveniat cum ipsa in E .

Et quoniam in parallelas $A\Gamma$, $E\Gamma$ recta incidit $A\Gamma$; ergo angulus $A\Gamma E$ aequalis est angulo $\Gamma A\Gamma$ (I. 29.). Sed $\Gamma A\Gamma$ ipsi BAA ponitur aequalis; ergo et BAA ipsi $A\Gamma E$ est aequalis. Rursus, quoniam in parallelas $A\Gamma$, $E\Gamma$ recta incidit BAE , angulus exterior BAE aequalis est interiori $A\Gamma E$ (I. 29.). Ostensus autem est et $A\Gamma E$ ipsi BAA aequalis; ergo angulus $A\Gamma E$

O b s . 5. Vicissim, si recta AZ trianguli perimetro terminata, et aliquem eius angulum bifariam dividens ita secatur in puncto A , ut sit $A\Gamma : AZ = AB + A\Gamma : BG$; ceterae etiam rectae per punctum huins sectionis A ex verticibus angularum trianguli ductae bifariam hos angulos divident. Non enim bifariam dividant angulos B , Γ rectae BA , ΓA , sed $B\theta$, $\Gamma\theta$ (Obs. 2. ad IV. 4.): itaque foret (Obs. 4.) $A\theta : \theta Z = BA + A\Gamma : BG$ (Obs. 4.): ideoque $A\theta : \theta Z = AA : AZ$ (V. 11.), $AZ : \theta Z = AZ : A\Gamma$ (I. 18.) et $\theta Z = AZ$ (V. 9.) contra I. Ax. 9. Simili modo enunciantur, et vel immediate similiter demonstrantur, vel ad proxime praecedentem casum ope V. 17. reducuntur conversae reliquarum partium Obs. 4. Pfleiderer. I. c. ss. 45. 46.

O b s . 6. Quodsi iam recta ducatur, quae bifariam dividat angulum exteriorem ad verticem trianguli, recta ita ducatur 1) in triangulo aequicrtero ABI (Fig. 544.) parallela erit basi BI . Nam, quum ex supp. angulus $ZA\theta = \theta AB = \frac{ZAB}{2} = \frac{B + \Gamma}{2}$ (I. 32.) $= B = \Gamma$ (I. 5.), adeoque θA parallela rectae BI (I. 27.). Et conversa quoque, nempe, si θA parallela sit rectae BI , fore angulum ZAB ad θA bisectum, ope I. 29. et I. 5. facile ostendetur. 2) In triangulo autem non aequicrtero

ὑπὸ ΑΓΕ τῇ ύπὸ ΒΑΔ ἰση, καὶ η̄ ύπὸ ΑΓΕ ἀρε
γνωμα τῇ ύπὸ ΑΕΓ ἐστὶν ἰση ὥστε καὶ πλευρὴ η̄
ΑΕ πλευρᾷ τῇ ΑΓ ἐστὶν ἰση. Καὶ ἔπει τριγώνου
τοῦ ΒΓΕ παρὰ μίαν τῶν πλευρῶν τὴν ΕΓ ἡκταὶ^η
ΑΔ ἀνάλογον ἄρα ἐστὶν ὡς η̄ ΒΔ πρὸς τὴν ΑΓ οὐ-
τικὲς η̄ ΒΔ πρὸς τὴν ΑΕ. Ἰση δὲ η̄ ΑΕ τῇ ΑΓ
ὡς ἄρα η̄ ΒΔ πρὸς τὴν ΑΓ οὐτικές η̄ ΒΔ πρὸς τὴν
ΑΓ.

Αλλὰ δὴ ἔστω ὡς η̄ *ΒΑ* πρὸς τὴν *ΑΓ* οὗτος ἐ^π
ΒΑ πρὸς τὴν *ΑΓ*, καὶ ἐπεῖεν γένθω η̄ *ΑΔ* λέγει ὅτι
δίχα τέμπηται η̄ ὑπὸ *ΒΑΓ* γνωνία ὑπὸ τῆς *ΑΔ* εἰ-
δεῖας.

*Tῶν γὰρ αὐτῶν κατασκευασθέντων, ἐπει οὐτινίς
ἡ ΒΔ πρὸς τὴν ΔΓ οὕτως ἡ ΒΑ πρὸς τὴν ΑΓ,
ἄλλα καὶ ὡς ἡ ΒΔ πρὸς τὴν ΔΓ οὕτως οὐτινίς ἡ ΒΔ
πρὸς τὴν ΑΕ· τριγώνου γὰρ τοῦ ΒΓΕ παρὰ μία
τῶν πλευρῶν τὴν ΕΓ ἡκται ἡ ΑΔ· καὶ ὡς ἄρα ἡ ΒΔ*

(Fig. 345.), si angulus exterior ZAB bisecetur recta AB , huc ipsa recta cum basi $B\Gamma$ producta ad eam partem, ad quam est crux minus AB , concurret in punto aliquo H . Nam, quoniam $\text{angulus } ZAB = \Gamma + AB\Gamma$ (I. 32.), at $AB\Gamma > \Gamma$ (I. 18.) erit

$$\angle ZAB < \angle AB\Gamma, \text{ and so } \theta_{ZAB} = \frac{\angle ZAB}{2} < \angle AB\Gamma, \text{ and } \theta_{ZAB} + \theta_{ABH}$$

$\angle ABE + \angle ABH < 2$ rect. (I. 13.) unde BA, BH ex hac parte concurrent (I. Post. 5.). Pfeiderer, §§. 47. 48.

Obs. 7. Recta $A\theta$, quae angulum externum ZAB trianguli non aequicruri bisecat, cum basi ad partem cruris minoris productam concurret (Obs. 6.) et ita quidem, ut segmentum in ipsa inter punctum hoc concursus et terminos basis abeatur BH , IH eandem habeant rationem, quam trianguli crura BA , FA quibus adiacent. Abscindatur enim ab AI recta $AE=AB$, et iungatur BE , critique angulus $ZAB=ABB+ABB$ (I. 32)

ipsi AEG est aequalis; quare et latus AE lateri AG est aequale (I. 6.). Et quoniam uni laterum trianguli BGE nempe EG parallela ducta est AA ; erit (VI. 2.) ut BA ad AG ita BA ad AE . Aequalis autem est AE ipsi AG ; ut igitur BA ad AG ita BA ad AE .

Sed sit ut BA ad AG ita BA ad AE ; et iungatur AA ; dico bifarium sectum esse angulum BAG ab AA recta.

Iisdem enim constructis, quoniam est ut BA ad AG ita BA ad AA , sed et ut BA ad AG ita est BA ad AE (VI. 2.); trianguli enim BGE uni lateri EG parallela ducta est AA ; erit igitur BA ad AG ita BA ad AE ; aequalis igitur AG ipsi AE (V. 9.); quare

$=2ABE$ (I. 5.), adeoque $\theta AB = \left(\frac{ZAB}{2} =\right) ABE$, et AH parallela rectae BE (I. 27.), adeoque $BH : GH = AE : AG$ (Obs. 2. ad VI. 2.) $= AB : AG$ (V. 11.). Vicissim, si $BH : GH = AB : AG$, iuncta AH angulum ZAB bisecabit. Rursus enim, facta $AB = AB$, iunctaque BE , erit $BH : GH = AE : AG$ (V. 11.), adeoque rectae AH , BB parallelae (VI. 2. Obs. 5.), proinde angulus $\theta AB = ABE$ (I. 29.), et $ZAB = AEB$ (I. 29.), adeoque, ob $ABE = AEB$ (I. 6.), etiam $\theta AB = ZAB$. Cf. Pfeiderer. I. c. §. 48.

Obs. 8. Poterat autem inbiri, ut recta BB rectae AB parallela agatur, et demonstratio eodem modo absolvitur ac in textu elementorum VL 3., atque hac ratione rem efficiunt Rob. Simson. in Prop. A. post VI. 3. inserta, quae idem enunciavit, quod praecedens Obs. 7., ac Playfair. Et Simson. qui

Euclid. Element. P. II.

M

πρὸς τὴν AG οὐτως η̄ BA πρὸς τὴν AE . ιση ἀριθμός τη̄ AG τη̄ AE , ω̄στε καὶ γωνία η̄ ύπο AEG γωνία τη̄ ύπο AGE ξετὸν ιση. Άλλη η̄ μὲν ύπο AEG τη̄ δεκτὸς τη̄ ύπο BAD ιση, η̄ δὲ καὶ η̄ ύπο AGE τη̄ έναλλαξ η̄ ύπο GAD ξετὸν ιση. καὶ η̄ ύπο BAD ἀριθμός τη̄ ύπο GAD ξετὸν ιση. Ή αριθμός BAG γωνία δίχα τέμπται ύπο τῆς AD εύθετας. Έάν αριθμός γωνίου καὶ τὰ έξῆς:

ΠΡΟΤΑΣΙΣ 8.

Tῶν ισογωνίων τριγώνων πνάλογόν εἰσιν αἱ πλευραὶ αἱ περὶ τὰς ισας γωνίας, καὶ ὁμόλογοι αἱ ἐπὶ τὰς ισας γωνίας ύποτείνουσαι πλευραί.

dem monet: „casus secundus, qui habetur in Prop. A, prius utilis ac primus, tertiae propositioni additus est, videlicet is, quo angulus trianguli exterior bisariam secatur recta linea. Demonstratio eius simillima est demonstrationi primi casus, et ob hanc forsam causam tum ea, tum enunciatio casus, omisus est ab Imperito quodam editore. Pappi certe hac tanquam propositione elementari (similis cum ipsa VI. 3.) utitur in VII. Prop. 39. Collect. Mathem.“ Utramque etiam propositionem, nempe VI. 3. et alteram ei similem Obs. 7. aliam uno enunciato complecti licet, quod et Playfair. nota. Cf. Pfeiderer. I. c. §§. 49, 50.

Obs. 9. Quodsi simul angulus trianguli non aequicrenatus BAG (Fig. 346.) recta AD , et anguli externi BAZ recta BO bisecetur, angulus $AA\theta$, quem rectae AD , $A\theta$ efficiunt, rectus erit. Nam, quem $BAZ+BAG=2$ Rect. (I. 13. erit $\theta AA=\left(\frac{BAZ}{2}+\frac{BAG}{2}\right)$ Recto. Quodsi super eadem basi BT aliud triangulum aBT constitutum sit, cuius crura eandem inter se rationem habent, quam crura trianguli ABG , ita, ut sit $aB:A\Gamma=AB:AG$, et bisecetur etiam huius trianguli angulus ad verticem $Ba\Gamma$, et qui ei deinceps est, ζaB , rectas hos angulos bisecant.

et angulus AEG angulo AGE est aequalis (I. 5.) Sed AEI' exteriori BAA' aequalis (I. 29.) ; AGE vero alterno TAA' est aequalis ; angulus BAA' igitur angulo TAA' est aequalis. Itaque angulus BAG bifariam se-
tus est ab AA' recta. Si igitur trianguli etc.

P R O P O S I T I O IV. (Fig. 347.)

Aequiangulorum triangulorum proportionalia sunt la-
tera circa aequales angulos; et homologa, quae aequa-
les angulos subtendunt, latera.

tes ad eadem puncta A , H baseos ipsius et productae vergent, ad quae rectae AA' , AH , quae angulos BAG , ZAA' bifariam secant. Si enim fieri potest, recta v. c., quae angulum BAG bifariam secat, secet basin in punto K , quod a A diversum sit, eritque ex VI. 3. $BK:IK=Ba:Ga=BA:GA$ (supp.) $=BA:GA$ (VI. 3.), adeoque erit $BG:IK=BG:GA$ (V. 18.), et $IK=GA$ (V. 9.), quod est absurdum. Et eodem modo res de recta, quae angulum ZAA' bifariam secat, probatur.